
 

皆様には、すばらしい初春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

思っていたよりも暖かな良いお正月で近隣の社寺も  

多くの初詣客でにぎわっておりました。 

この一年公民館では、皆様に笑顔で穏やかに過ごして

いただける明るい公民館づくりをめざし魅力ある事業

展開に職員一同心を新たに取り組んでまいります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

      山本 

 

  

☆ 奈良市子育てスポット事業「子育てママのひととき」 

対 象 ： 奈良市在住の未就園児と保護者 

  *お父さん、おばあちゃんおじいちゃんもぜひ一緒にご参加ください。 
   
＊ １月７日（火） ９時３０分～１１時半  ２階 和室 

音の鳴るおもちゃをつくって遊ぼう  
  
＊ １月１７日（金） ９時３０分～１１時半  ３階 集会室 

親子でかんたん体操          
※動きやすい格好でお越しください。 

 
持ち物：タオル、飲み物 等（お子さんに必要となるもの） 

         

 

２月２８日（金）～３月２日（日）は、 です！！ 

是非皆さんお誘いあわせのうえ、ご来場ください。詳細は、来月号をご覧ください。 

 

 

 

 

 

（公財）奈良市生涯学習財団 三笠公民館 

〒630-8115 奈良市大宮町 4丁目 313-3 

TEL・FAX：0742-33-0515 

E-mail：mikasa@manabunara.jp 

2014 年 1 月発行 NO.27 

あけましておめでとうございます。 



 

☆ 三笠いきいきクラブ 

 
１２月６日の学習は、館外学習。 

福智院、大乗院庭園へ行きました。 
皆さんと一緒に昼食を食べたり、 
きれいな庭園を眺めたりして楽しい 
時間を過しました。      

☆ 三笠女性フォーラム 

１２月１２日の学習は、干支ミニ色紙づくり。 

細かい作業もありましたが、 

みんなでわいわいとしゃべり 

ながら見事に完成！ 

どこに飾りましょうか・・・？ 

楽しみですね。 
  
☆ 奈良市子育てスポット事業 

「子育てママのひととき」 
  
１２月から奈良市子育てスポット事業 

として実施しているこの講座。 

月２回での実施となりました。 

１５日は、日曜日の実施だったので、

パパと作るクリスマスプレゼント。親子で一緒におりがみのツリーや 

紙の帽子などを作りました。パネルシアターも親子で楽しみました。 

２０日は、クリスマスのフラワーアレンジメント。 

お母さんたちはお友達と話をしながら楽しそうに 

作っていました。家に飾ってかわいくおしゃれな 

クリスマスを過ごせたのではないでしょうか。 
 
 

 

 

昨年の１２月２１日(土)の避難訓練、館内一斉清掃へのご協力ありがとうございました。

おかげさまで、公民館全体がきれいな状態で新年を迎えることができました。本年も何卒よ
ろしくお願いいたします。   
  

 

 

【編集後記】 

 今年も新年早々から公民館行事が盛りだくさんです！ 
寒さを吹き飛ばし、是非公民館へ足を運んで、元気に毎日を過ごして 
くださいね！皆さんと楽しい学びの時間を共有していきたいです。 
それでは、本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

       稲富 

～ご協力ありがとうございました～ 


